R E Q U E R I M E N T O  Nº. 349

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/4/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a existência da Lei Municipal nº 4736, de 28 de setembro de 2006, cujo projeto é de autoria deste Vereador, que dispõe sobre a obrigatoriedade de divulgação na página oficial da Prefeitura Municipal de Botucatu na Internet, da relação de medicamentos existentes e faltantes nos estoques existentes no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde;

CONSIDERANDO a necessidade de que haja uma atualização periódica da relação dos medicamentos divulgados na página oficial da Prefeitura Municipal de Botucatu na Internet,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre as seguintes questões:

1) A Lei Municipal nº 4736, de 28 de setembro de 2006, está sendo cumprida integralmente, com a divulgação dos medicamentos existentes e dos medicamentos faltantes?

2) Qual é a periodicidade da atualização na página oficial da Prefeitura Municipal de Botucatu da relação de medicamentos existentes e faltantes nos estoques da Secretaria Municipal de Saúde?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de abril de 2007.

Vereador Autor JOSEY
PR